» sanctiones ac praesertim Concilii Tridentini décréta, in capitulis

» ecclesiarum cathedralium exstare debent. » Et le Concile pro-

vincial de Bordeaux n'a pas hésité de déclarer (3), que « de jure

» instituenda sunt, in quolibet Capitulo, officia Theologi et Pœni-

» tentiarii. »

La vérité de notre réponse ne sera, croyons-nous, contestée par

personne, c'est pourquoi nous arrivons aussitôt à la suivante, qui

(1) Mandements, etc., de Liège, tom. i, pag. 81.

(2) Collectio Epistol. pastor. Brugen., tom. i, pag. 107.

(3) Tit. iv, cap. vin, Synod. 1850.
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présente de plus grandes difficultés : UEvêque est-il tenu de

conférer au concours la prébende du Théologal et du Pénitencier ?

Nous n'ignorons pas que le sentiment négatif est unanimement

reçu, et que l'on ne reconnaît d'obligation que pour l'Italie et les

îles adjacentes ; aussi est-ce moins pour le combattre que pour

recevoir des éclaircissements, que nous nous permettrons cer-

taines observations.

Mais, auparavant, donnons la bulle de Benoit XIII, sur laquelle

roule toute la controverse.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus servorum Dei, ad perpetuam rei memoriam.

Pastoralis ofiicii Nostri esse ducimus, assiduo enixoque studio cu-

rare, ut universa sacrae Tridentinœ Synodi décréta inviolabiliter obser-

venlur ; sed eorum prae caeteris exsecutionem strenue proraovendam,

urgendamque Nobis esse arbitramur, ex quibus majorem in Ecclesia

Dei utilitatem proventuram fore conspicimus, ac eos potissimum, quo-

rum opus in prœdicatione et doctrina consistere débet, ut cunctos aedi-

ficent, lam fidei scientia quam actionum disciplina, excitari maxime

posse contidimus, ad impensius frequentandam tantopere necessariam

sanctarum Scripturarum lectionem, quas qui nescit, ut beatus Hiero-

nymus admonet, nescit Dei virtutem, ejusque sapienliam, nam igno-

ratio Scripturarum ignoratio Cbristi est.

Cum itaque saluberrimo prsedicti Conc. Trid. decreto relato in c. i,

sess. 5 de Re/ortn. cautum sit, ut nedum in ecclesiis catbedralibus,

sed in collegiatis etiam oppidorum insignium, in quibus prcebenda, aut

preestimonium, seu slipendium pro sacrai Scripturœ lectoribus con-

stitutum non reperitur, prœbenda quomodocumque , praeterquam ex

causa resignationis, primo vacatura, ipso facto ad eum usum perpetuo

constituta ac deputata inteiligatur. Et quatenus nulla, vel non suffi-

ciens prœbenda foret, locorum Ordinarii per assignationem fructuum

alicujus simplicis beneticii, debitis tamen ejus supportatis oneribus,